
Nie dadzą sobą pomiatać
31 stycznia 2023
Prawie  600  pielęgniarek  ze  Szpitala  Uniwersyteckiego  w
Krakowie  rozważa  pozew  sądowy  w  związku  z  faktem,  że
pracodawca  nie  uznaje  ich  magisterskich  kwalifikacji,  co
wpływa na obniżenie wynagrodzenia.

Jak informuje PAP, w lipcu weszły w życie zapisy ustawy o
podwyżkach dla pracowników ochrony zdrowia. Wzrost wynagrodzeń
zależy  od  kwalifikacji  wymaganych  na  danym  stanowisku,
wcześniej zależał od kwalifikacji, niezależnie od stanowiska.
Dyrektorzy części placówek w kraju nie wypłacili podwyżek,
uznając,  że  tytuł  magistra  nie  jest  potrzebny  na  danym
stanowisku.

Od 1 lipca 2022 r. minimalne wynagrodzenie dla pielęgniarek i
położnych  z  tytułem  magistra,  z  wymaganą  specjalizacją,
wzrosło  do  7304,66  zł  z  5477,52  zł.  Dla  pielęgniarek,
położnych  wykonujących  zawód  medyczny  wymagający  tytułu
magistra,  wyższego  wykształcenia  i  specjalizacji  albo
pielęgniarki,  położnej  ze  średnim  wykształceniem  i
specjalizacją  wzrosły  do  5775,78  zł  z  4185,65  zł.  Dla
pielęgniarek, położnych wykonujących zawód medyczny wymagający
wyższego  wykształcenia  na  poziomie  studiów  I  stopnia
(licencjat)  lub  pielęgniarek,  położnych  ze  średnim
wykształceniem, bez tytułu specjalisty do 5322,78 zł z 3772,25
zł.

Przed lipcem 2022 r. NFZ wypłacał szpitalowi imiennie środki
na wynagrodzenie dla pielęgniarek, a teraz szpital otrzymuje
te środki niespersonalizowane i co za tym idzie – jak oceniła
jedna z pielęgniarek – mogą one być „dobrowolnie wydatkowane
przez kierownictwo szpitala”.

Większość z pielęgniarek zdobyła swoje wykształcenie na własny
koszt w wolnym czasie. Jest to najbardziej deficytowa grupa.

https://wolnemedia.net/nie-dadza-soba-pomiatac/


Dziwię się postawie dyrektorów placówek medycznych, jest ich w
Małopolsce 15, że w taki sposób interpretują przepisy – mówił
poseł Marek Sowa.

Do 30 czerwca 2022 r. pielęgniarki otrzymywały wynagrodzenie
naliczane według posiadanych kwalifikacji, ustawa zmieniająca
wynagrodzenia  minimalne  dla  pracowników  udzielających
świadczeń w podmiotach leczniczych, obowiązująca od 1 lipca
2022  r.  mówi  o  tym,  że  wynagrodzenie  nalicza  się  według
wymagań stawianych przez pracodawcę na danym stanowisku pracy.
Wymagania te wynikają wprost z zapisów rozporządzenia ministra
zdrowia.
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